



Ubberud d. 11.06.2024

Formandens beretning 23/24

Kære forældre, elever og medarbejdere,

Det har været et spændende og begivenhedsrigt år på Ubberud Skole. Som ny formand for skolebestyrelsen er jeg stolt af at præsentere denne årsberetning, som giver et indblik i vores arbejde og de tiltag, vi har gjort. Vi har arbejdet hårdt for at skabe de bedste rammer for vores elever og personale og vi har haft fokus på at styrke både skolens principper, kultur og økonomi. Nedenfor følger et udpluk af årets vigtigste emner og initiativer.

Principper

I løbet af det forgangne år har skolebestyrelsen arbejdet intensivt med at opdatere skolens principper for at sikre, at de er tidssvarende og relevante. Dette arbejde har involveret både medarbejdere og forældre, og målet har været at skabe enkle og klare retningslinjer, som alle kan forstå og følge. Vi har lagt vægt på at sikre, at principperne understøtter en positiv og inkluderende skolekultur.

Skolekultur

Vi har de seneste par år haft et stort fokus på at styrke skolekulturen på Ubberud Skole. Det har været vigtigt for os at fremme en kultur, hvor elever, medarbejdere og forældre møder hinanden med respekt og åbenhed. Vi har drøftet kommunikation, roller, forventninger og muligheder for samarbejde med blandt andet forældrerådene. Det har været interessant og har bidraget til et tættere samarbejde på tværs af skolen.

Skolernes økonomi

Økonomien har været et centralt emne i årets arbejde. I løbet af året har skolebestyrelserne i Odense Kommune, inklusive Ubberud Skole, været meget aktive i dialogen med kommunen om den økonomiske tildeling til folkeskolerne. Vi har udtrykt vores bekymring over de begrænsede midler og de udfordringer, det medfører for skolens daglige drift og kvaliteten af undervisningen.

I februar sendte vi, sammen med skolebestyrelserne fra samtlige 30 folkeskoler i Odense Kommune, et brev til kommunen for at fremhæve de alvorlige konsekvenser af den lave økonomiske tildeling. Manglen på ressourcer gør det vanskeligt at sikre elevernes trivsel, forebyggende indsatser og en tidssvarende undervisning. Vi har set os nødsaget til at afvise budgettet for 2024/2025 for at understrege vores pointe om, at det nuværende niveau ikke er bæredygtigt.

Særligt har vi fremhævet behovet for at styrke almenskolerne økonomisk, så vi kan fortsætte de gode forebyggende indsatser, som tidlig indsats, der er nødvendige for at sikre et godt læringsmiljø for alle elever.

Vi værdsætter den konstruktive dialog, vi har haft med politikerne, og håber på konkrete forbedringer fremover.

Støtteforeningen

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at minde alle forældre om vores støtteforening, Støtteforeningen Ubberud Skole. Foreningen spiller en afgørende rolle i at støtte arrangementer og projekter, der ikke kan finansieres af skolens eget driftsbudget. I det forgangne år har støtteforeningen blandt andet bidraget økonomisk til vinterballet, hvor der blev finansieret snacks, drikkevarer og underholdning.

Støtteforeningen drives frivilligt og ulønnet af skolebestyrelsens forældrevalgte medlemmer. Foreningens formål er at skaffe midler til aktiviteter og materialer, som ikke dækkes inden for skolens ordinære budget,

samt at facilitere eller iværksætte aktiviteter til gavn for eleverne på Ubberud Skole . Alle kan ansøge om støtte til projekter, og ansøgninger behandles løbende af foreningens bestyrelse.

Vi opfordrer alle forældre til at engagere sig i foreningen, så vi fortsat kan tilbyde vores elever spændende og udviklende aktiviteter, der bidrager til deres trivsel og læring.

Skolerejser og hytteture

Vi har revideret principperne for skolerejser og hytteture for at sikre, at de er i tråd med skolens værdier og mål. Der har været stor opbakning til disse aktiviteter, som bidrager til elevernes sociale og faglige udvikling. Vi har arbejdet på at gøre disse ture mere inkluderende og tilgængelige for alle elever og blandt andet besluttet at skolerejsen på 8. årgang går til København. Desuden er hytteturen flyttet til 4. årgang og afholdes fremover af skolen og skolens medarbejdere.

Jeg håber, denne årsberetning giver et godt billede af det arbejde, vi har udført i løbet af året, og jeg ser frem til at fortsætte det gode samarbejde med alle skolens interessenter i det kommende år.

Med venlig hilsen,

Kristian Kühnel
Formand for skolebestyrelsen
Ubberud Skole